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Českotřebovský
LISTOPAD 2023AKCE VE MĚSTĚ ČESKÁ TŘEBOVÁ A OKOLÍ

kalendář

WWW.CESKA-TREBOVA.CZ

1/11 středa

HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Vystoupí žáci hudebního oboru ZUŠ Česká 
Třebová.

LAMPIONOVÝ PRŮVOD 
PRO DĚTI A RODIČE
16:00 / Městské muzeum
Průvod vyrazí od městského muzea do ro-
tundy sv. Kateřiny, kde si účastníci zapálí svíč-
ku. Poté se bude pokračovat na nový hřbitov, 
kde se děti ve stručnosti dozvědí o  svátku 
„Dušiček“ a  společně opět zapálí svíčku. Po 
rozchodu mohou navštívit rodinné hroby. 
Děti v  doprovodu rodičů, vlastní lampion 
a svíčky s sebou! Účast na akci zdarma.

HARDWICKE CIRCUS (UK)
20:00 / Modrý trpaslík
Hardwicke Circus si rychle buduje reputaci 
jako jedna z nejvíce vzrušujícíchh kapel, kte-
rá se v  posledních letech objevila ve Velké 
Británii. Díky tomu, že si tato kapela získala 
velkou internetovou sledovanost a  fanouš-
ky po celém Spojeném království hraním 
bezpočtu živých vystoupení, má vše, co je 
potřeba k tomu, aby došla až do konce, tedy 
k všeobecné popularitě a možná i k evropské 
slávě. Sledovat je naživo tuto víru jen posilu-
je. Jejich zvuk přináší srovnání s E Street Ban-
dem a temnou vášní klasických Doors, ale se 
spoustou britské autenticity.
Lídrem bandu je zpěvák a  hlavní skladatel 
Jonny Foster, který přitahuje pozornost ne-
jen hlasem, ale i  tím, že vyzařuje charisma 
Micka Jaggera z éry LP ‚Brown Sugar‘. „Naše 
koncerty jsou i velmi vizuální záležitost a my-
slím, že lidé nás rádi vidí na pódiu,“ přiznává 
Foster. Jízdné: 200 Kč.

2/11 čtvrtek

PODKRUŠNOHOŘÍ – TEPLICKO A MOS-
TECKÁ PÁNEV V PROMĚNÁCH ČASU
17:00 / DDM Kamarád
DDM Kamarád zve všechny zájemce na 
9. cestovatelský večer. Pohled na současný 
stav podkrušnohorské oblasti přinese for-
mou fotografií cestovatel a  geograf Libor 
Lněnička. Vstupné: 40 Kč. S sebou přezůvky.

3/11 pátek

PPP 2023 – pohodový pátek pošesté
DRUHÁ TRÁVA + TONY TRISCHKA
19:00 / Kulturní centrum, velký sál
Druhá tráva + host Tony Trischka USA, jeden 
z nejlepších světových hráčů na pětistrunné 
banjo. Vstupné: 490 Kč.
Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, 
v Městském muzeu (Klácelova 11), v kancelá-
ři Kulturního centra (Nádražní 397) a 1 hodi-
nu před začátkem u pokladny.

4/11 sobota

ČESKOTŘEBOVSKÝ VEHIKL 2022
10:00–15:30 / Střední škola technická a  do-
pravní Gustava Habrmana Česká Třebová, sál 
na Skalce
Klub plastikových modelářů plk.  Otakara 
Hrubého  D.F.C. Česká Třebová, z. s. Vás zve 
na modelářskou výstavu a soutěž ČESKOTŘE-
BOVSKÝ VEHIKL 2023, zaměřenou na plas-
tové a  papírové modely různých kategorií 
a měřítek. Modely civilních i vojenských aut, 
letadel, lodí, vrtulníků, figurek a spousty dal-
šího. Vhodné pro všechny od 0 do 100  let. 
Vstupné: 50 Kč, děti do 15  let zdarma. Více 
na www.facebook.com/kpmceskatrebova, 
nebo na www.modelforum.cz.

VEPŘOVÉ HODY
10:00 / Hasičská zbrojnice u Starého náměstí 
(Chorinova 29)
Teplá kuchyně, zabijačkové pochoutky, balíč-
kový prodej. Přijďte se dobře najíst. Srdečně 
vás zve sbor dobrovolných hasičů Česká Tře-
bová.

VYCHÁZKY DO MINULOSTI 
ČESKÉ TŘEBOVÉ S PRŮVODCEM
15:00–16:30 / U Kostelíčka
Vycházka čtvrtí U Kostelíčka s Martinem Še-
belou a Janou Voleskou. Sraz v 15 hodin před 
restaurací U Kateřiny v Lidické ulici. Účast na 
akci zdarma. Pořádá městské muzeum.

MARTA 100
15:00 / Kulturní centrum, malý sál
Pojďte si připomenout paní Martu Martin-
kovou, dozvědět se něco o  činnosti oddílu 
gymnastiky v České Třebové od jeho založení 
v 50. letech. Uvidíte fotografie z gymnastic-
kých závodů, akcí, cvičebních hodin, dále 
různá ocenění, diplomy, výsledkové listiny, 
trikoty, medaile, vlaječky a  mnoho dalšího. 
Máte zájem se zúčastnit? Potvrďte prosím 
svoji účast na hanafucikova@seznam.cz, pří-
padně SMS na tel. číslo 730 802 919.

5/11 neděle

Pohádkový listopad
O ČERVENÉ KARKULCE
15:00 / Městská knihovna
Malé velké divadlo. Po divadelním před-
stavení následuje tvořivá dílnička pro děti. 
Vstupné: 50 Kč.

6/11 pondělí

VÝROBA LUCEREN
15:30 / Rosa rodinné centrum
Rozsviťme si dlouhé podzimní noci vlastno-
ručně vyrobenými lucernami. Můžete s nimi 
zkrášlit parapet, dekorovat vchod do domu, 
anebo si vyrobit vlastní lucernu na Svatomar-
tinský lampionový průvod. Dílna je vhodná 

pro rodiče s dětmi, pro samostatné starší děti 
i  pro tvůrčí dospělé. Cena 100 Kč/výrobek 
a 50 Kč za každý další. Přihlášení předem na 
e-mail rcrosact@seznam.cz.

7/11 úterý

PO STOPÁCH PRAČLOVĚKA 
15:00–16:30 / Městské muzeum
Muzejní kroužek probíhá jednou měsíčně.
Vhodný pro děti od 1. do 5. třídy ZŠ, přihláš-
ky na www.mmct.cz. Setkání na téma Na ná-
vštěvě u prvních zemědělců. Lektor: Mgr. Lu-
cie Maršálková, cena: 30 Kč.

MATYLDINO POHÁDKOHRANÍ
16:00 / Městská knihovna, oddělení pro děti
Čtení příběhů a hraní her. Akce je vhodná pro 
předškoláky a  děti mladšího školního věku. 
Účastníci obdrží samolepku do pracovního 
sešitu Knížkohraní. Vstupné dobrovolné. Pro-
gram se opakuje také ve středu 8. listopadu.

SEMINÁŘ PRO ZAČÍNAJÍCÍ RODOPISCE
17:00 / Městské muzeum
Je určen zájemcům o poznání rodinných 
kořenů. Seminář se uskuteční na téma Čes-
ké katastry. Lektor: Mgr. Jana Voleská, cena: 
30  Kč.

STUDÁNKY 2
18:00 / Ekocentrum Podorlicko
Přednáška o studánkách v okruhu do 10 km 
od České Třebové s jejich fotografiemi, dopl-
něná mapovými podklady. Přednášející Petr 
Vomáčka je neúnavný hledač studánek, fotí 
je, dokumentuje jejich historii. Přednáška 
navazuje na jarní úspěšnou akci. Pořádá ZO 
ČSOP Podorlicko v  Ekocentru Podorlicko, 
Podbranská 959, Česká Třebová. Vstupné 
dobrovolné.
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ZAJÍČKOVO TVOŘIVÉ ODPOLEDNE
15:30–17:30 / DDM Kamarád
Pro děti školního věku. Děti si vyrobí podzim-
ní dekoraci  – šitou dýni z  textilu nebo háč-
kovanou dýni, kterou si odnesou domů. Se 
základy háčkování a práce s jehlou je prove-
de lektorka Gabriela Bártová. Vstupné 50 Kč, 
s sebou přezůvky. Na akci je nutné se přihlá-
sit na webu www.ddmkamarad.eu.

9/11 čtvrtek

SANTIAGO DE COMPOSTELA
17:00 / DDM Kamarád
Vyprávění o osobní poutní cestě do Santiago 
de Compostela po portugalské cestě. Před-
nášející sdílí své zkušenosti s plánováním tra-
sy, emocemi během cesty a  praktickými ra-
dami ohledně nezbytného vybavení pro tuto 
inspirativní dobrodružnou výpravu. Vstupné 
40 Kč, s  sebou přezůvky. Uvádí Mgr.  Eliška 
Havelková.

PODZIMNÍ DOTEKY 2023
18:00 / Kulturní centrum, velký sál
Pořádá Taneční škola Šárky Prossové.

KPH 23/24 – 532. hudební večer
HEROLDOVO KVARTETO 
(SMYČCOVÉ KVARTETO)
19:00 / Malá scéna
Jubilejní koncert k 80. výročí založení Čes-
kotřebovských hudebních čtvrtků.
Na koncertu zazní skladby: Americký kvartet 
Antonína Dvořáka, Meditace na svatováclav-
ský chorál Josefa Suka a kvartet Z mého živo-
ta Bedřicha Smetany, tedy kompozice, které 
Heroldovo kvarteto provedlo v České Třebo-
vé před 80 lety, v roce 1943. Jen interpreti se 
již samozřejmě vystřídali. Současné kvarteto 
často vystupuje v zahraničí, zejména ve Špa-
nělsku, v Anglii či v Řecku, v roce 2005 zahrá-
lo na světové výstavě EXPO v  Aichi (Japon-
sko). Je držitelem Ceny Českého spolku pro 
komorní hudbu.
Účinkují: Petr Zdvihal (1. housle), Jan Valta 
(2. housle), Karel Untermüller (viola) a David 
Havelík (violoncello). Vstupné: 200 Kč.
Na toto představení platí abonentní průkaz-
ky, zbývající vstupenky v  omezeném počtu 
v  předprodeji na www.kcct.cz, v  Městském 
muzeu (Klácelova 11), v kanceláři Kulturního 
centra (Nádražní 397) a 1 hodinu před začát-
kem u pokladny.

10/11 pátek

PODZIMNÍ DOTEKY 2023
18:00 / Kulturní centrum, velký sál
Pořádá Taneční škola Šárky Prossové.

11/11 sobota

SBĚRATELSKÁ BURZA
9:00–11:00 / DDM Kamarád
DDM Kamarád zve všechny zájemce o  sbě-
ratelství na sběratelské setkání s  možností 
výměny pro sběratele: čajových obalů a visa-
ček, kapesních kalendářů, sběratelského cuk-

ru, ubrousků a nálepek od ovoce. Od 9:00 do 
9:30 proběhne krátké vyprávění o historii ča-
jového sáčku u příležitosti 120. výročí přijetí 
patentu na výrobu čajového sáčku.
Kontaktní e-mail: svet191@gmail.com. 
Vstupné 20 Kč, s sebou přezůvky.

DEN VÁLEČNÝCH VETERÁNŮ
16:00 / Památník před ZŠ Habrmanova
Uctěme padlé vojáky, kteří bojovali a  umí-
rali ve válkách za naši svobodu. Připojme se 
k  těm, kteří si váží minulosti a  myslí na bu-
doucnost dne 11. listopadu 2023 v 16 hodin 
u  památníku před Základní školou Česká 
Třebová, Habrmanova ul. Zve město Česká 
Třebová a Československá obec legionářská.

SVATOMARTINSKÝ 
LAMPIONOVÝ PRŮVOD V JAVORCE
16:00 / Park Javorka
Temné podzimní dny spolu prozáříme svět-
lem luceren. Přijďte si užít tajuplnou a  kou-
zelnou atmosféru s  příslibem příchodu sv. 
Martina, voňavými perníčky, jablíčkovým 
čajem a  cestu potemnělou Javorkou, vše 
zakončeno žhavě oslnivým vystoupením 
Společenství šermu a  ohně Tartas. Vstupné 
dobrovolné.
16:00 Prodej lucerniček a lampionů, perníků, 
čaje a dalšího občerstvení
16:45 Příchod sv. Martina
17:00 Svatomartinský průvod Javorkou
17:30 Ohňová show skupiny Tartas

NA HOUBY!
16:00 / Městské muzeum
Dernisáž výstavy. Komentovaná prohlídka 
vedená spoluautorem výstavy mykologem 
Martinem Mičkou, drobné občerstvení.

TŘEBOVSKO-UKRAJINSKÝ VEČER III 
„SVATOMARTINSKÝ“
17:30 / Modrý Trpaslík
Zveme vás na třetí třebovsko-ukrajinskou 
akci, která se po úspěchu v únoru bude konat 
podobně. Čeká vás tedy raut typicky českých 
a ukrajinských jídel, vystoupení litomyšlské-
ho pěveckého sboru SONJAŠNYK (CZ-UA), 
koncert MARTINA ŠEVČÍKA, třebovské sku-
piny OVERSKY DOE a spousta volné zábavy, 
to vše můžete zažít během jednoho večera. 
Kdo chce přinést na ochutnávku svůj kuli-
nářský výtvor, může! Cílem akce je podpora 
vzájemných vztahů a komunikace mezi Tře-
bováky (i  přespolními) a  Ukrajinci a  pomoc 
příchozím se snadnějším začleňováním do 
naší společnosti. Akci částečně podporuje 
Nadace Via, Seznam.cz a Kooperativa. Těší se 
na Vás pořadatelé akce. Vstupné dobrovolné.

PÍSNĚ DÁVNEJCH CEST
18:00 / Malá scéna
Další trampský večer v Malé scéně! Tentokrát 
vystoupí: Roháči z  Lokte, Carramba Česká 
Třebová a  Karabina Brno. Večerem provede 
Petr Kulda. Vstupné: 300 Kč.
Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, 
v Městském muzeu (Klácelova 11), v kancelá-
ři Kulturního centra (Nádražní 397) a 1 hodi-
nu před začátkem u pokladny.

12/11 neděle

TOMÍK MEZI DINOSAURY
15:00 / Malá scéna
Školák Tomík se ve snu přenese do děje ro-
zečtené knížky a ocitne se přímo mezi dino-
saury. Zažije mezi nimi řadu dobrodružství 
a najde i nového kamaráda.
Příběh motivuje děti ke čtení. Dobrodružství 
jako v knížce jinde nezažijí… Pro děti od 4 let 
výše. Délka 60 minut. Vstupné: 80 Kč.
Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, 
v Městském muzeu (Klácelova 11), v kancelá-
ři Kulturního centra (Nádražní 397) a 1 hodi-
nu před začátkem u pokladny.

Pohádkový listopad
PRINCEZNA S DLOUHÝM NOSEM
16:00 / Městská knihovna
Divadlo Koráb. Po divadelním představení 
následuje tvořivá dílnička pro děti. Vstupné: 
50 Kč.

13/11 pondělí

ZAJÍČKOVO HRAVÉ ODPOLEDNE
14:30–16:30 / DDM Kamarád
Přijďte si s  dětmi předškolního věku pohrát 
do připravené herničky na téma podzim. Pro 
děti bude připravená knihovnička s knihami 
s  podzimní tematikou, a  veselé vzdělávací 
aktivity a  stolní hry na téma podzim a  les. 
Vstupné 50 Kč, s  sebou přezůvky. Na akci je 
nutné se přihlásit na www.ddmkamarad.eu. 
Maximální kapacita přihlášených dětí je 10.

14/11 úterý

SEMINÁŘ 
O PRAVĚKÝCH DĚJINÁCH ČLOVĚKA
17:00 / Městské muzeum
Je určen pro všechny dospělé zájemce o dě-
jiny pravěku a  archeologii. Setkání se usku-
teční na téma Revoluce v pravěku – novinky 
prvních zemědělců. Lektor: Mgr.  Lucie Mar-
šálková, cena: 30 Kč.
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15/11 středa

Setkání „sátiletých“
JAK NA CHYTRÝ TELEFON I.
8:00–12:00 / DDM Kamarád
Akci pořádá místní skupina ČČK ve spolu-
práci s  DDM Kamarád. S  sebou přezůvky. 
Na tuto akci je nutné se přihlásit na webu 
www.ddmkamarad.eu.

PODZIMNÍ DÍLNIČKA 
NA POBOČCE PARNÍK
14:00–17:00 / Městská knihovna, pobočka 
Parník, oddělení pro děti
Zveme všechny tvořivé děti do knihovny, bu-
deme vyrábět dekorace z  přírodních mate-
riálů. Vstupné dobrovolné.

VLIV VÝŽIVY NA PROŽÍVÁNÍ  
A NAŠE EMOCE S ROMANOU JANSOVOU
16:30 / Rosa rodinné centrum
Že kvalita jídla ovlivňuje fyzický stav, je zřej-
mé. Jaké jsou ovšem souvislosti mezi jídlem 
a  naší náladou, životní energií a  celkovým 
duševním stavem? Co potřebujeme v  do-
spělém věku a  co potřebují děti? Lektorka 
Romana Jansová pracovala dlouhá léta jako 
učitelka a  všímala si změn v  chování, dětí 
jako je nepozornost, hyperaktivita nebo 
agrese. Když se později pustila do studia vý-
živy, spojila si 5 a 5 dohromady a došlo jí, jak 
se chování dětí mění přímo úměrně s trendy 
ve stravování. Soudobá strava je často boha-
tá na „skryté“ cukry a naopak velmi chudá na 
životně důležité „mikroživiny“.
Na besedě budeme moci nahlédnout, co 
s  tím, jak díky jídlu můžeme zkvalitnit svůj 
život a jak našim dětem vytvořit dobré pod-
mínky pro zdravý růst a vývoj. Přihlášení na 
e-mailu rcrosact@seznam.cz, vstupné 100 Kč.

HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Vystoupí žáci hudebního oboru ZUŠ Česká 
Třebová.

17/11 pátek

Jazz & Blues on the Rails 23/24
KATIE BRADLEY BAND (UK)
19:00 / Kulturní centrum, malý sál
Britská písničkářka a  hráčka na foukací har-
moniku Katie Bradley vstoupila do záře 
šoubyznysových reflektorů teprve v  roce 
2012, její šťastná hvězda však rychle stoupala 
a během své kariéry spolupracovala s vyso-
ce uznávanými celosvětovými umělci, jako 
jsou Luther Allison a  Suzanne Vega. Nejno-
věji se Katie Bradley zaměřila na spoluprá-
ci s  rhythm & bluesovými velikány, jakými 
jsou Lucky Peterson, Georgie Fame, Geno 
Washing ton a  Kirk Fletcher. Svá dueta na-
hrála a  zazpívala i  s  Mattem Longem z The 
Catfish.
V  České Třebové vystoupí s  doprovodnou 
kapelou ve složení: Katie Bradley (UK) – zpěv, 
foukací harmonika; Adam Tvrdý  – kytara; 
Vlado Micenko – baskytara; Tomáš Hobzek – 
bicí. Vstupné: 200 Kč.
Na toto představení platí abonentní průkaz-
ky, zbývající vstupenky v  omezeném počtu 
v  předprodeji na www.kcct.cz, v  Městském 

muzeu (Klácelova 11), v kanceláři Kulturního 
centra (Nádražní 397) a 1 hodinu před začát-
kem u pokladny.

BUDOÁR STARÉ DÁMY
PÁTÍ NA SVĚTĚ
20:00 / Modrý trpaslík
BUDOÁR STARÉ DÁMY
Kapela vznikla v  roce 1998 a  je považována 
za pokračovatele tradic brněnského alter-
nativního rocku. Jejich styl je snadno rozpo-
znatelný díky energickému dívčímu zpěvu, 
nakažlivým melodiím, poetickým textům 
a neobvyklému ohýbání českých slov. Intui-
tivní, místy křehký, místy brutální hlasový 
projev Marty Kovářové solí na pódiu kytara 
Marka Laudáta a  porcuje rytmika bubení-
ka Petra Fučíka a  basáka Tomáše Ergense. 
Z  koncertů číší radost z  hraní, naléhavost 
písňových sdělení střídá uvolňující humor 
v pauzách mezi písněmi; kdy nikdy nevíte, co 
se dozvíte!
PÁTÍ NA SVĚTĚ
Rádoby komerční kapela z Brna. 
Jízdné: 200 Kč.

18/11 sobota

JABKANCOVÁ POUŤ
8:00 / Chaloupka U Kostelíčka
Tradiční pouť, na které se pečou a prodávají 
oblíbené jabkance, pořádá Spolek od sv. Ka-
teřiny. Jabkance se prodávají již od rána, kul-
turní program začíná odpoledne. 

19/11 neděle

Pohádkový listopad
TŘI MEDVĚDI A DRZÁ MÁŠA
16:00 / Městská knihovna
Loutky bez hranic. Po divadelním představe-
ní následuje tvořivá dílnička pro děti. Vstup-
né: 50 Kč.

21/11 úterý

SEMINÁŘ O ŽELEZNICI
17:00 / Městské muzeum
Je určen zájemcům o  železniční techniku 
a  historii. Setkání se uskuteční tentokrát 
s  promítáním filmu Z  Tyrolska do Solné ko-
mory v tropech. Lektor: Pavel Stejskal, cena: 
30 Kč.

KŘESŤANSKÁ ZEMĚ SLOVENSKO 
OČIMA ČECH, MORAVÁKA
18:00 / Českobratrská církev evangelická
Místní skupina České křesťanské akademie 
vás srdečně zve na přednášku Petra Kučery 
v prostorách fary Českobratrské církve evan-
gelické v České Třebové, Riegrova 283.

22/11 středa

Z POKLADNICE ZEMĚ
17:00 / ZŠ Habrmanova, přírodovědná učebna
doc. Mgr. Jindřich Kynický. Pořádá Mineralo-
gický klub Česká Třebová.

23/11 čtvrtek

DIGITALIZACE SPORTOVNÍHO KLUBU
16:30–18:30 / Městské muzeum
Edukační seminář primárně pro vedení 
a  trenéry sportovních klubů pořádá eos 
media s.r.o. Přihlášky a  dotazy na e-mailu 
marie.sedlackova@eos.cz, mob.: 771 281 808.

Křest nové knihy
JABKANCOVÁ POUŤ V ČESKÉ TŘEBOVÉ 
A JEJÍ ZAKLADATELÉ
18:00 / Městská knihovna
Městská knihovna Česká Třebová vás zve na 
křest nové publikace Martina Šebely Jabkan-
cová pouť v České Třebové a její zakladatelé. 
Hudební doprovod zajistí členové Jabkanco-
vého Šlapeta Vladislav Zoubek a Petr Skalic-
ký. Během křtu bude možno si výše uvede-
nou publikaci zakoupit.

S OBJEKTIVEM 
PO STOPÁCH VOLNĚ ŽIJÍCÍCH ZVÍŘAT
18:00 / Ekocentrum Podorlicko
Přednáška fotografa Rostislava Bartoně, kte-
rý je známý svými záběry krajiny Orlických 
hor. Jeho krajinné fotografie jsou k  vidění 
v  Restauraci Eva. V  ekocentru Podorlicko, 
Podbranská 959, bude vyprávět o  dobro-
družstvích a  nevšedních zážitcích z  focení 
divoké přírody. Můžete se těšit na veselé 
historky, ale i na napínavé příběhy doplněné 
videoprojekcí a dechberoucími záběry zvířat 
žijících ve volné přírodě. Akce je určena širo-
ké veřejnosti. Vstupné dobrovolné. Pořádá 
ZO ČSOP Podorlicko.

MADEIRA – PERLA ATLANTIKU
18:00 / DDM Kamarád
DDM Kamarád zve všechny zájemce na 
10. cestovatelský večer. Uvádí Robert Bazika. 
Ostrovní říše už ze své podstaty působí kouz-
lem odlišnosti, ale ne každý ostrov může na-
bídnout tak velkou hustotu přírodních a kul-
turních skvostů jako Madeira. Vstupné 40 Kč, 
s sebou přezůvky.

Triarius Česká Třebová
FERNANDO KRAPP MI NAPSAL DOPIS
20:00 / Modrý trpaslík
Hra z  roku 1992 na vzorovém milostném 
trojúhelníku zkoumá a analyzuje samu pod-
statu lásky – kde se bere? Čím se živí? Dá se 
jí vůbec věřit? Není láska spíš nemoc? Milu-
jeme opravdu druhého nebo svou předsta-
vu o něm? Hra o  lásce, nebo hra o manipu-
laci? Příběh o  potřebě vlastnit, nebo příběh 
o  touze být milován? Hrají: Veronika Samu-
elová Stasiowská, Josef Jan Kopecký a  Filip 
Nuckolls. Režie: Josef Jan Kopecký. Jízdné: 
150 Kč.

24/11 pátek

SRÍ LANKA
18:00 / ZŠ Nádražní, třída 8.B (přízemí)
Spolek Spirála Česká Třebová Vás srdečně zve 
na přednášku spojenou se závěrečnou bese-
dou o  ostrově plného voňavých čajových 
plantáží. Markéta je zvídavá a  ráda povídá, 
Petr rád pozoruje, jí a relaxuje. Oba milují tvo-
ření, poznávání nového a jsou vášniví cesto-



AKCE VE MĚSTĚ ČESKÁ TŘEBOVÁ A OKOLÍ / LISTOPAD 2023

18

vatelé. Jak to dopadlo, když tento mix vyrazil 
na Srí Lanku? Na ostrov plný barev, čajových 
plantáží, slonů, chrámů, tuk-tuků, výborného 
jídla, kávy a čaje a v neposlední řadě usmě-
vavých lidí? Přijďte si poslechnout poutavé 
povídání o „Perle indického oceánu“. Vstupné 
dobrovolné.

Velký swingový orchestr Česká Třebová
SWING § BEATLES
19:00 / Kulturní centrum, velký sál
V  1. polovině koncertu zazní melodie ve 
swingovém rytmu, v  2. části skladby slavné 
skupiny Beatles v  bigbandovém aranžmá. 
Zpěv: Iva Kolářová, Petr Skalický, Daniela 
Stránská. Diriguje: Milan Špičák, Jiří Němec 
ml. Moderuje: Zuzana Kupková.
Vstupné. 300 Kč.
Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, v  In-
formačním centru v  Městském muzeu, či 
v  kanceláři KC a  1 hodinu před začátkem 
u pokladny.

25/11 sobota

ADVENTNÍ PŘÍVRATSKÝ JARMARK
14:00 / Přívrat, statek U Kubů
Můžete se těšit na rukodělné výrobky přívrat-
ských dětí a žen, zakoupíte výrobky i dalších 
drobných prodejců – keramika, mýdla, svíčky, 
výrobky ze dřeva, vánoční dekorace, advent-
ní věnce a  další. Pro děti budou připraveny 
vánoční dílničky. Bude otevřena i tradiční ka-
várnička se spoustou dobrot. Dále se může-
te těšit na přívratský trdelník, vánoční punč 
a další pochutiny. K poslechu zahraje vánoč-
ní koledy českotřebovská kapela 375 m n. m. 
Vstupné dobrovolné. Těšíme se na vás.

MÝTICKÁ KARÉLIE – ZEMĚ TISÍCŮ JEZER
16:00 / Církev adventistů
Srdečně Vás zveme do nově zrekonstruované 
modlitebny Církve adventistů (Smetanova 
1450) na zajímavou besedu s  cestovatelem 
a etnologem Mgr. Liborem Drahoňovským.
Karélie, autonomní republika na severu ev-
ropské části Ruska, zaujímá více než dvoj-
násobnou rozlohu ve srovnání s  Českem, 
zatímco hustota obyvatelstva je téměř čty-
řicetinásobně menší. Karelská borovice má 
dobrý zvuk u tesařů, karelská bříza u truhlá-
řů. Žula ze zdejších lomů přišla vhod pro vel-
kolepé stavby v  Petrohradu i  pro náhrobek 
Napoleona v  Paříži či Leninova mauzolea 
v Moskvě. Během besedy o Karélii spatříme 
nejen krásnou přírodu plnou lesů, bažin, je-
zer, řek, potoků i  balvanů, ale také kláštery, 
malebné venkovské chaloupky, dřevěné kos-
tely a  kaple. Dozvíme se všeliké zajímavosti 
z  bohaté historie i  ze současnosti. Vydáme 
se po stopách sběratelů folkloru, kteří v od-
lehlých vsích zaznamenávali jedinečné eposy 
Karélů i Rusů. Vstupné dobrovolné.

UŽ JSME DOMA EXPERIMENTAL-PUNK
20:00 / Modrý trpaslík
Jak v  České republice, tak v  zahraničí není 
podobná hudba, jakou UJD hraje, k nalezení. 
Je punkově divoká, naléhavá, zároveň kom-
pozičně náročná, do detailu propracovaná 
s nadčasovými texty. Typický je zvuk trubky, 

sbory, neuvěřitelné tempo a  živá vystoupe-
ní, která oplývají silnou energií a humorem. 
Snad i proto jejich publikum s nimi nestárne. 
Ač se pro neznalce může zdát jejich hudba 
chaotická, náhodně poskládaná či improvi-
zovaná, opak je pravdou. V  jejich hudbě zá-
leží na každém tónu, detailu, na kázni kapely 
a  podobně jako v  symfonickém orchestru 
hrají muzikanti podle partitury. Nedílným 
rukopisem kapely je i vizuální stránka, kterou 
obstarává výtvarník a  nehrající člen Martin 
Velíšek. 
Jízdné: 250 Kč.

26/11 neděle

Pohádkový listopad
SPORTOVNÍ POHÁDKA
16:00 / Městská knihovna
Divadlo kufr. Po divadelním představení ná-
sleduje tvořivá dílnička pro děti. Vstupné: 
50 Kč.

28/11 úterý

SEMINÁŘ PRO PAMĚTNÍKY 
STARÉ ČESKÉ TŘEBOVÉ
17:00 / Městské muzeum
Je určen pamětníkům starých českotřebov-
ských zákoutí. Setkání se uskuteční na téma 
Bezděkov (2. část). Lektor: Martin Šebela, 
cena: 30 Kč.

DP Podzim 23
SLUHA DVOU PÁNŮ
19:00 / Kulturní centrum, velký sál
V  Benátkách se v  rodině Bisognosi schyluje 
ke  svatbě. Oboustranně výhodné zásnuby 
Pantalonovy dcery Clarice a  syna dokto-
ra Lombardiho Silvia však svým příjezdem 
nečekaně překazí muž, kterému Pantalone 
Clarici zaslíbil dřív a  který přišel vznést svůj 
nárok, ačkoli by měl být nade vší pochybnost 
mrtvý. Do toho se ve stejném hostinci uby-
tuje Florindo Aretusi, který onoho Turiňana 
zabil a je na útěku. A oba mají jednoho sluhu, 
který se právě rozhodl, že sloužit dvěma pá-
nům najednou prostě dokáže.
Jestli se mu to podaří a jestli je možné dodr-
žet jedno slovo dané dvěma mužům, se pře-
svědčíte ve hře plné záměn a nedorozumění, 
vtipných situačních kotrmelců a „lazzi“.
Hrají: R. Vencl, V. Nováková, J. Ťoupalík, L. Čer-
venka… Režie: Nikolaj Pavlov Penev.
Vstupné: 450 Kč.
Na toto představení platí abonentní průkaz-
ky, zbývající vstupenky v  omezeném počtu 
v  předprodeji na www.kcct.cz, v  Městském 
muzeu (Klácelova 11), v kanceláři Kulturního 
centra (Nádražní 397) a 1 hodinu před začát-
kem u pokladny.

29/11 středa

KNIŽNÍ KLUBÍČKO
10:00–11:00 / Městská knihovna, oddělení 
pro děti
Knižní klubíčko je tu pro rodiče, které zajímá, 
co číst dětem od narození až do věku 4  let. 
Kromě tipů na leporela a knížky nechybí ná-

pady na hry a  říkanky. Je to také místo pro 
seznámení se s novými lidmi. Vstupné dob-
rovolné.

HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Vystoupí žáci hudebního oboru ZUŠ Česká 
Třebová.

30/11 čtvrtek

TITANIC
17:00 / DDM Kamarád
Kdo by neznal pohnutý osud této slavné 
lodi? Letos uplynulo 111  let od jejího poto-
pení a  tato přednáška Vás přenese do roku 
1912, kdy spolu se slavnými pasažéry a čle-
ny posádky nastoupíte na největší loď své 
doby. Vstupné 40 Kč, s sebou přezůvky. Uvádí 
Bc. Dana Šimková.

VÍCEDENNÍ AKCE
30/10–3/11

PERNÍČKOVÝ TÝDEN
Rosa rodinné centrum
Zveme vás i s dětmi na dopolední návštěvu 
za voňavými, hmatovými a  tvůrčími zážitky. 
Upečeme spolu svatomartinské perníčky. 
V pondělí 30. 10. vypracujeme těsto, od úte-
rý do čtvrtka vykrajujeme a pečeme, v pátek 
3. 11. zdobíme. Vstupné 50 Kč/rodina.

10–11/11

19. BLEŠÍ TRHY „U MALÍŘŮ“
Ulice Na Splavě
Opět bude možnost navštívit místo, kde ne-
potřebné věci jednoho člověka se můžou 
stát pokladem pro druhého. BLEŠÍ TRHY 
„U  MALÍŘŮ“ uskuteční se v  ulici Na Splavě, 
v areálu firmy Malířství a natěračství Kohou-
tek, v  pátek 9:00–17:00  hodin a  v  sobotu 
9:00–15:00 hodin. Přijďte si nakoupit, vymě-
nit anebo nabídnout starožitnosti, keramiku, 
sklo, pohlednice, hračky, ale i  obrazy, knihy 
a mnoho dalšího. Těšíme se na Vás. Kontaktní 
osoba: Pavel Kohoutek, tel. č. 603 503 421.
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VÝSTAVY
DOPRAVNÍ KŘIŽOVATKY
Městské muzeum
Stálé expozice městského muzea. Otevře-
no denně mimo pondělí od 8 do 18  hodin. 
17.  listopadu otevřeno dle běžné otevírací 
doby.

22/9–12/11

NA HOUBY!
Městské muzeum
Houby, jak je známe, neznáme, obdivujeme 
i  sbíráme. Exponáty zapůjčené z  muzejních 
i  soukromých sbírek budou doplněny těmi, 
které nasbíráme v  České Třebové a  okolí. 
Výstava je pořádána ve spolupráci s  ČSOP 
Podorlicko. Dernisáž 11. 11. 2023 od 16 ho-
din.

3–26/11

ZABYDLET SE
Galerie kulturního centra
Zveme Vás k zastavení se v našem společném 
prostoru, který je průnikem v tom, jak vidíme 
nebo nahlížíme na svět kolem nás… Malby 
na dřevěných deskách, drobný malovaný 
nábytek a  papírenské zboží Míly Gloserové. 
Originály ilustrací a malé ilustrované radosti 
Zdeňky Štěpánkové.
Vernisáž 2. 11. 2023 v 17:00 hodin.
Otevřeno denně od 9:00 do 12:00 hodin a od 
14:00 do 17.00 hodin. Vstupné dobrovolné.

27/11–3/12

VÁNOČNÍ VÝSTAVA VÝROBKŮ 
MŠ, ZŠ A MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ
Kulturní centrum, malý sál
Vernisáž 27. 11. 2023 v 15:00 hodin. 
Otevřeno denně 8:00–16:00  hodin. Víkend 
9:00–16:00 hodin. Vstupné dobrovolné.

12/10–31/12

KOČIČÍ LÁSKOVINY
NA HOUBÁCH
Městská knihovna
Vystavuje Eva Jakoubková a  Marta Heptne-
rová.
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KULTURNÍ CENTRUM
PŘIPRAVUJEME NA PROSINEC:
3. 12. Mikulášská besídka, 
4. 12. DP – Kaktusový květ, 
7. 12. KAHOMA TRIO – jazz, 
11. 12. Partička, 
12. 12. Česko zpívá koledy, 
13. 12. Výclav Marek Orchestra a Sabina Lau-
rinová, 
14. 12. KPH – Daniel Matejča, 
17. 12. Vánoční trhy na Nádražní ulici

VOJTŮV POCHOD 2023
Tradiční pochod se letos bude konat v so-
botu 9.  prosince. V  10  hodin odchod od 
hasičárny v  Kozlově. Půjde se za každého 
počasí. Čeká nás už 24. ročník. Trasa dlou-
há přibližně 18 km vede přes Kozlov, Janov, 
Strakov a zpátky do Kozlova. Možnost občer-
stvení v hospůdkách po cestě.
Těší se na vás organizátor

Vojta Heger

KINO SVĚT
1/11 středa

BLÁZNIVÝ PIKNIK (UKRAJINA) 2D
19:00
Mládeži přístupno od 12 let, komedie, titulky, 
90 min. Vstupné: 110 Kč.

6/11 pondělí

TEREZÍN: LÁSKA ZA ZDÍ (ITÁLIE, ČESKO) 2D
19:00
Mládeži přístupno od 15 let, drama, český da-
bing, 110 min. Vstupné: 130 Kč.

8/11 středa

PĚT NOCÍ U FREDDYHO (USA) 2D
19:00
Mládeži přístupno od 12 let, horor, sci-fi, thri-
ller, titulky, 105 min. Vstupné: 150 Kč.

11/11 sobota

TONDA, SLÁVKA A KOUZELNÉ SVĚTLO 
(ČESKO, SLOVENSKO, MAĎARSKO)
17:00
Mládeži přístupno, animovaný, rodinný, dob-
rodružný, 82 min. Vstupné: 150 Kč, děti do 
15 let 120 Kč.

13/11 pondělí

VÍKENDOVÍ REBELOVÉ (NĚMECKO) 2D
19:00
Mládeži přístupno, drama, komedie, sportov-
ní, titulky, 109 min. Vstupné: 130 Kč.

15/11 středa

JAK PŘEŽÍT SVÉHO MUŽE (ČESKO) 2D
19:00
Mládeži přístupno od 12 let, komedie, 90 min. 
Vstupné: 140 Kč.

18/11 sobota

TROLLOVÉ 3 (USA) 2D
17:00
Mládeži přístupno, animovaná komedie, čes-
ký dabing, 92 min. Vstupné: 150 Kč, děti do 
15 let 120 Kč.

19WWW.CESKA-TREBOVA.CZ

20/11 pondělí

MARVELS (USA) 2D
19:00
Mládeži přístupno od 12  let, akční, dobro-
družný, sci-fi, český dabing. Vstupné: 140 Kč.

22/11 středa

BIO SENIOR
DVĚ SLOVA JAKO KLÍČ (ČESKO) 2D
17:00
Mládeži přístupno od 12 let, drama, 91 min. 
Vstupné: 70 Kč.

25/11 sobota

TLAPKOVÁ PATROLA VE VELKOFILMU 
(USA, KANADA) 2D
17:00
Mládeži přístupno, animovaný, dobrodruž-
ný, komedie, český dabing, 93 min. Vstupné: 
140 Kč, děti do 15 let 120 Kč.

27/11 pondělí

JEJÍ TĚLO (ČESKO, SLOVENSKO) 2D
19:00
Mládeži přístupno od 18 let, drama. Vstupné: 
140 Kč.

29/11 středa

HUNGER GAMES: 
BALADA O PTÁCÍCH A HADECH (USA) 2D
19:00
Mládeži přístupno od 12  let, dobrodružný, 
akční, sci-fi, titulky, 157 min. Vstupné: 70 Kč.

Změna programu vyhrazena.

Město Česká Třebová – kalendář akcí
online na www.ceska-trebova.cz
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